
 
 

 
Protokół Nr 40/2013 

 
 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu 
16 grudnia  2013 r. 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
   
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2013 rok (przygotowanie 
przez komisję opinii do projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2014 r. ). 

     3.Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Powiatu. 
     4.Wolne wnioski.  

    5.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni: 
 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Rozalia Słoniowska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa 

Powiatowego.          
 
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
kluczborskiego na 2014 rok.   
Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu budżetu powiatu na 2014 rok.  
Pani Skarbnik poinformowała, że autopoprawka wiąże się z otrzymaniem dotacji z budżetu 
państwa i dotacji z gminy Wołczyn na drogę Wołczyn-Krzywiczyny-Komorzno, projektem  
z POKL realizowanym przez PUP „Bliżej do celu” na 2014 rok, gdzie  PUP otrzymał 
dofinansowanie na ten cel w wysokości około 300 tys. zł. Ponadto autopoprawka wprowadza 
do budżetu kwoty otrzymanych dotacji z gmin. W związku z powyższym budżet na 2014 rok 
zostanie zwiększony o około 2 mln. 160 tys.  404zł.  
Głos zabrał pan Wicestarosta, który poinformował, że nie ma jeszcze opinii RIO o projekcie 
uchwały budżetowej powiatu na 2014 rok, ale opinia powinna być do terminu sesji 
budżetowej.  
Radna Irena Kielar poruszyła kwestię środków finansowych przeznaczonych na sport  
w projekcie budżetu powiatu na 2014 rok, środków finansowych przeznaczonych na    
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, czy zaplanowana kwota 30 tys. zł jest 
wystarczająca, oraz o środki finansowe na pomoc społeczna i rodziny zastępcze, a także na 
wynagrodzenia. Pan Wicestarosta poinformował, że w 2013 r. wpłynęły 3 wnioski, dwa  

 



 

z Byczyny i jeden z Wierzbicy, oraz, ze  kwota 30 tys. zł. nie jest wystarczająca, jednak 
więcej powiat nie może na ten cel przeznaczyć. Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli 
chodzi o środki na dofinansowanie działalności sportowej stowarzyszeń i organizacji pożytku 
publicznego, to w budżecie przeznaczono 3 tys. zł. zgodnie z możliwościami budżetu. Pani 
Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o rodziny zastępcze, to mamy  
83 rodziny zastępcze, jedną rodzinę zawodową, poza tym powiat przeznacza środki na dzieci 
z powiatu kluczborskiego, które przebywają w rodzinach zastępczych w innych powiatach. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w roku 2014 jest zaplanowane 107 tys. na rodziny zastępcze 
działające w innych powiatach, w których przebywają dzieci z powiatu kluczborskiego. Pani 
Skarbnik poinformowała, że w budżecie zaplanowano środki na nagrody dla nauczycieli oraz 
na pomoc zdrowotną.  
Radna Irena Kielar stwierdziła, że na 2014 rok są zaplanowane trzy inwestycje: inkubator, 
DPS na ul. Wołczyńskiej i baza ZSP Nr 2 CKU.  
Radny Wojciech Smolnik zapytał o odpowiedź na wniosek radnego Tadeusza Konarskiego  
w sprawie leasingu zwrotnego, jego kosztów. Radny Wojciech Smolnik zapytał o zapis  
w projekcie uchwały budżetowej dot. limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Pan Wicestarosta wyjaśnił,  
że pożyczki krótkoterminowe zaciągane na pokrycie występującego w trakcie roku 
budżetowego deficytu do maksymalne wielkości 5 mln. zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że radny 
Tadeusz Konarski otrzymał odpowiedź na swój wniosek, natomiast osoby zainteresowane 
powyższą odpowiedzią mogą ją otrzymać w Biurze Rady.   
Radny Tadeusz Konarski zapytał co będzie robione w 2014 r. w ramach inwestycji na kwotę 
72 tys. zł. na ul. Żeromskiego oraz zwrócił się z prośbą do pani Skarbnik o przygotowanie na 
kolejne posiedzenie Komisji Budżetu  zestawienia: plan z uchwały budżetowej, plan po 
zmianach, zmiany w ciągu roku 2013, plan z projektu uchwały budżetowej na 2014 rok, 
zmiana planu 2013 do 2014 w stosunku do planu pierwotnego, zmiana planu 2013 do 2014  
w stosunku do planu po zmianach, w odniesieniu do jednostek organizacyjnych powiatu.  
W odpowiedzi na zapytanie pan Wicestarosta poinformował, że w ramach 72 tys. zł. 
przewiduje się remont dachu obiektu, w którym mieści się Powiatowy Inspektorat Budowlany 
i Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, ten budynek jest przeznaczony  
do sprzedaży, ale ten remont jest konieczny.  
W analizie projektu budżetu powiatu na 2014 rok komisja zwróciła  uwagę na wydatki 
związane ze sportem, z dokształcaniem nauczycieli oraz na wydatki inwestycyjne.   
Komisja w drodze głosowania, 9 głosami za, przy braku głosów przeciw i  wstrzymujących 
się pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt budżetu.  
 
Ad. 3 
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2013 
rok oraz uchwałę w sprawie zmiany wpf. Pani Skarbnik poinformowała, że jest to ostatnia 
zmiana budżetu na 2013 rok, oraz, że jest to jest to uchwała porządkująca.  
Pani Skarbnik poinformowała, że główne zmiany to wprowadzenie nowych dochodów 
wypracowanych przez jednostki powiatu, subwencja ogólna związana z odprawami dla 
nauczycieli, decyzja wojewody opolskiego o zwiększeniu dotacji dla DPS, dotacje z innych 
powiatów dla dzieci dokształcających się w WODiDZ. Pani Skarbnik dodała, że jest to 
ostatnia zmiana budżetu na 2013 rok w bieżącym roku, oraz  że jest to zmiana porządkująca 
ten budżet na koniec roku.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie, 9 głosami za przyjęli pozytywne opinie 
o projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok oraz  w sprawie zmiany wpf.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany  Uchwały   Nr  XXIX/227/2013  
Rady   Powiatu   w  Kluczborku z dnia  21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań do 
realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

 



 

2013 rok.  Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując pozytywną opinię  
o nim. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie  ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników drogowych z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Kluczborski Pan Wicestarosta wyjaśnił, że uchwała wynika  
z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, jest przez Radę Powiatu podejmowana po raz 
pierwszy. Z ustawy wynika, że powiat pobiera opłaty od przewoźników w kwocie nie wyższej 
niż 5 gr. za jedno zatrzymanie się. Pan Wicestarosta dodał, ze kwoty nie  pozwolą nawet na 
utrzymanie tych przystanków. Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując 
pozytywna opinię o nim. Kolejnym  projektem był projekt w sprawie Kolejnym projektem 
uchwały był projekt w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski, 
udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Radni nie wnieśli 
zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując pozytywną opinie o nim.  
Kolejno Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu kluczborskiego na 2014 rok. Radni jednogłośne przyjęli pozytywną opinię  
o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały na XXXVIII 
sesję był projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.   
 
Ad.4 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.5 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła dzisiejsze posiedzenie komisji.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 

       Wioletta Kardas  
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


